ПРОТОКОЛ

общешкольного родительского собрания

№ 1 от 14.10.2021г.

Присутствовали:

 заместители директора С.А.Рудь, педагог-психолог Н.В.Михайлова, фельдшер школы

Рождественская Л.В.;

 35 родителей обучающихся 1-4 классов, из них: родители 1а – 3 человека, 1б – 7человек,

1в – 2 человека, 1г -   человека, 2а – 1 человек, 2б – 1 человек, 2в – 3 человека, 3а -  1

человек, 3б – 1 человек, 3в – 4 человека, 4а – 4 человека, 4б –, 4в – 2 человека;

 классные руководители 1-4 классов: Шумик Г.Д., Загоруйко Е.О., Бабинец С.Е.,

Мельникова И.П., Нуйкина Е.В., Сайкова А.Б., Стукало Е.В., Бахмуцкая И.В., М.А.,

Барабанова М.Д., Хорева В.А, Яшкина А.Б., Сычева М.А.

Тема: «Тайм–менеджмент для учеников начальной школы»

Цель: Познакомить родителей с понятием «тайм-менеджмент» как основой успешной

организации дня ребенка.

Информационно-методические, технические ресурсы: Мультимедийный проектор,

компьютер.

Рассматриваемые вопросы:
1. Вступительное слово заместителя директора по УВР.

2. Тайм-менеджмент для учеников начальной школы

3. О профилактике вирусных и простудных заболеваний.

4. Об организации питания обучающихся в текущем учебном году.

Слушали:

1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе С.А.Рудь, познакомившую

родителей с целью задачами и планом собрания.

2. Михайлову Н.В. - педагога-психолога, рассмотревшую вопрос организации для ребёнка –

тайм-менеджментом. Педагог познакомила родителей с понятием «тайм-менеджмент»,

представила вниманию родителей советы по организации детского тайм-менеджмента в

условиях семейного воспитания;

3. фельдшера школы Рождественскаую Л.В., которая провела разъяснительную работу по

организации в школе вакцинации обучающихся в период обострения острых вирусных и

респираторных заболеваний; Людмила Викторовна затронула в своем выступлении

вопрос профилактики гриппа и ответила на   вопросы родителей, сделан акцент на

ответственности родителей, даны рекомендации родителям;

4. заместителя директора по УВР Рудь С.А. с вопросом «Об организации школьного питания

обучающихся в текущем учебном году». Светлана Александровна познакомила родителей

с постановлением губернатора Сахалинской области об изменениях в организации

питания учащихся  в школе.

В ходе заседания родители были активны, задавали вопросы. В завершении встречи был

сформирован состав бракеражной комиссии из представителей родительской

общественности 1-4-ых классов.

Руководитель клуба   _______________________ Н.В.Михайлова